КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ЧЕБУЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБУЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» января 2020 № 12-п
пгт. Верх-Чебула

О внесении изменений в постановление администрации Чебулинского
муниципального района от 01.09.2015 № 253-п «О наделении МБУДО

«Чебулинская ДЮСШ»
полномочиями Центра тестирования ГТО в

Чебулинском муниципальном районе»

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от
4.12.2007 №329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», в целях организации и проведения тестирования населения по
выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь
Положением об администрации Чебулинского муниципального округа:

1. Пункт 1 Постановления от 01.09.2015 г. № 253-п администрации
Чебулинского муниципального района изменить и изложить в новой
редакции: «Наделить муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Чебулинская детско-юношеская спортивная
школа» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)».

2. Пункт 2.1 Положения о Центре тестирования по выполнению видов
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и
умений в области физической культуры и спорта в Чебулинском
муниципальном районе, утвержденного Постановлением от 01.09.2015 г. №
253-п, изменить и изложить в новой редакции: «Основной целью
деятельности Центра тестирования является осуществление оценки
выполнения гражданами государственных требований к уровню физической
подготовленности населения при выполнении нормативов комплекса ГТО

(далее -  государственные требования), утвержденных приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 12 февраля 2019 № 90 «Об
утверждении государственных требований всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Гогов к труду и обороне» (ГТО)».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы по социальным вопросам Е.С. Лапину.

ВрИП Главы Чебулинского
муниципального округа А.И. Часовских